

**Nährwertdeklaration nach LMIV**

Bezeichnung des Lebensmittels	adfemin - Nahrungsergänzungsmittel
Verzeichnis der Zutaten	Zutaten Weichkapsel: Öl aus der Mikroalge Schizochytrium sp; modifizierte Stärke, Feuchthaltemittel: Glycerin, Geliermittel: Carrageen; Sojaöl; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Trägerstoff: Sojalecithin, Vitamin E, Calcium-D-Pantothenat, Beta-Carotin, Lycopin (aus Tomatenextrakt), Zinkoxid, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Farbstoff E172, Thiaminmononitrat, Folsäure, Kaliumjodid, Biotin, Vitamin D3, Farbstoff E133, Cyanocobalamin Zutaten Tablette: Maisstärke, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose, Ascorbinsäure, Ginkgo Biloba Blattextrakt, Trenn-mittel: Speisefettsäure, Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Trennmittel: Magnesiumsalze von Speisefettsäuren, Natriumselenit
Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen	Sojaöl, Sojalecithin
Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	-
Nettofüllmenge des Lebensmittels	2 g
Mindesthaltbarkeits- oder Verbrauchsdatum	-
ggf. besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisung für die Verwendung	Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Trocken und nicht über 25° C lagern. Verzehrempfehlung: Täglich eine Kapsel zu einer Mahlzeit mit ausreichender Flüssigkeitszufuhr. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Name oder Firma und Anschrift des Unternehmens	adpharm GmbH Ole Hoop18 D-22587 Hamburg Telefon (040) 88 94 19 74 Telefax (040) 88 94 19 75 <a href="http://www.adpharm.eu">www.adpharm.eu</a>
ggf. Ursprungsland oder Herkunftsort	entfällt
Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden	Täglich eine Kapsel zu einer Mahlzeit mit ausreichender Flüssigkeitszufuhr.
für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol. % die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts	entfällt
Nährwertdeklaration, d. h. Brennwert und Angaben zu sechs Nährstoffen (Fett, gesättigte Fettsäuren, Kohlenhydrate, Zucker, Eiweiß, Salz)	entfällt